
 
 

 

 Viale Garibaldi 44/a - 30173 Venezia-Mestre tel/fax: 041/5341894 

 e-mail: ordine@agronomiforestalivenezia.it internet: www.agronomiforestalivenezia.it 

PEC: protocollo.odaf.venezia@conafpec.it 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI 

DOTTORI FORESTALI DI VENEZIA 

n. 2022-33 del 02/12/2022 

 

In data 02/12/2022 alle ore 17:30, si è riunito il Consiglio presso la sede di Viale Garibaldi 44/A 

Venezia-Mestre in presenza e in modalità telematica su piattaforma Zoom, a seguito di convocazione 

trasmessa a mezzo PEC in data 21/12/2022 prot. 206/2022; 

 

DELIBERA N. 2022-33 del 02/12/2022 

Punto all’ordine del giorno n. 5: “Situazione di bilancio 2022 - assestamento” 
 

Sono presenti i seguenti componenti del Consiglio dell’Ordine: 

- Dottore Agronomo Lorenzo Del Rizzo (Presidente) 

- Dottore Agronomo Sebastiano Pavan (Vicepresidente) 

- Dottore Agronomo Pietro Milanese (Segretario) 

- Dottore Agronomo Graziano Paulon (Tesoriere) 

- Forestale Iunior Francesca Paris 

- Dottore Forestale Luca Mamprin 

- Dottor Agronomo Renato Collelli 

- Dottoressa Agronomo Carlotta Todde (collegata da remoto) 

È assente giustificato il Consigliere Dottore Forestale Paolo Speziali. 

Il Presidente, accertata la presenza dei componenti costituente il numero legale, invita il Consiglio ad 

esaminare e assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione in oggetto. 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI DI 

VENEZIA 

Premesso che: 

- Il Consiglio dell’Ordine è costituito e operante ai sensi della Legge n. 3 del 7 gennaio 1976, del 

Regolamento di cui al D.P.R. n. 350 del 30 aprile 1981, del D.P.R. n. 169 del 8 luglio 2005, del 

Note per la trasparenza: Il Consiglio delibera l’adozione dell’assestamento di bilancio al 

30.11.2022 

mailto:ordine@agronomiforestalivenezia.it
http://www.agronomiforestalivenezia.it/


 
 

 

 Viale Garibaldi 44/a - 30173 Venezia-Mestre tel/fax: 041/5341894 

 e-mail: ordine@agronomiforestalivenezia.it internet: www.agronomiforestalivenezia.it 

PEC: protocollo.odaf.venezia@conafpec.it 

D.P.R. n. 137 del 7 agosto 2012 e del Codice Deontologico di cui al Regolamento CONAF 

2/2013; 

- Il Consiglio esercita le attribuzioni di legge con le modalità riportate nella Legge e nel 

Regolamento sopra citati; 

- Il Consiglio è chiamato a deliberare per le proprie attribuzioni di competenza; 

Vista la Legge n. 3/1976, art. 17 che fissa i termini per l’approvazione annuale del conto consuntivo e del 

bilancio preventivo; 

Visto il PTPCT 2022-24, approvato con Delibera di Consiglio n. 2022-02 del 14/01/2022;  

Sentita la presentazione del Tesoriere Dott. Paulon della proposta di Assestamento di bilancio al 

30/11/2022, riportata nel documento allegato alla presente delibera dalla quale risulta un avanzo 

presunto al 31.12.2022 di 10.355,53 €; 

Confermata la regolarità economico-finanziaria di quanto esposto nella proposta di Assestamento 

di bilancio 2022 e l’aderenza alla normativa ed alle disposizioni organizzative dell’Ordine;  

con voti favorevoli unanimi espressi secondo le modalità indicate all’art. 2 del D.P.R. n. 350 del 

30 aprile 1981 

 

DELIBERA 
1. Che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

2. Di adottare l’Assestamento di bilancio al 30/11/2022 come da documento allegato; 

3. Di dare mandato alla Segreteria dell’Ordine di registrare il presente atto e dar corso agli 

adempimenti conseguenti; 

4. Di dare mandato al Presidente di convocare l’Assemblea dell’Ordine per la definitiva 

approvazione unitamente a quella del Bilancio di Previsione 2023.  

 

 

Letto, firmato e sottoscritto. 

 

 Il Presidente dell’Ordine 

 Dott. Agr. Lorenzo Del Rizzo 

         

 Il Segretario dell’Ordine 

 Dott. Agr. Pietro Milanese 

  

mailto:ordine@agronomiforestalivenezia.it
http://www.agronomiforestalivenezia.it/


 
 

 

 Viale Garibaldi 44/a - 30173 Venezia-Mestre tel/fax: 041/5341894 

 e-mail: ordine@agronomiforestalivenezia.it internet: www.agronomiforestalivenezia.it 

PEC: protocollo.odaf.venezia@conafpec.it 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ 

Si dichiara che la presente copia di delibera è conforme all’originale, depositata presso la sede 

dell’Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Provincia di Venezia, in viale Garibaldi 44/A, 

Venezia-Mestre. 

 

 Il Segretario dell’Ordine 

 Dott. Agr. Pietro Milanese 

mailto:ordine@agronomiforestalivenezia.it
http://www.agronomiforestalivenezia.it/


ENTRATE Assestato Previsione 2022 Variazione USCITE Assestato Previsione 2022 Variazione

Capitolo A - quote iscritti Capitolo A - sp. funzionamento sede
A1) A ruolo 23.680,00 24.420,00 -740,00 A1) Cancelleria 150,00 150,00 0,00
A2) Prime iscrizioni 1.065,00 240,00 825,00 A2) Postali 30,00 30,00 0,00
A3) Riscossione quote pregresse e sanzioni 150,00 800,00 -650,00 A3) Telefoniche- internet 263,52 500,00 -236,48
A4) Riscossione anni precedenti 0,00 1.980,00 -1.980,00 A4) Uso locali (affitto) 1.800,00 1.800,00 0,00

A5) Uso locali (utenze) 493,00 750,00 -257,00
A6) Uso locali (pulizie) 564,28 600,00 -35,72

Capitolo B - vidimazioni e diritti segr. A7) Cancelleria consiglio disciplina 50,00 50,00 0,00

B1) Vidimazioni parcelle 50,00 50,00 0,00 Capitolo B -rappres., trasferte
B2) Diritti di segreteria 50,00 50,00 0,00 B1) Spese rappresentanza 649,65 700,00 -50,35

B2) Trasferte 500,00 1.000,00 -500,00
Capitolo C - proventi servizi B3) Rimborso spese ai consiglieri 3.000,00 3.000,00 0,00
C1) Rimborso Fed. Veneto per Sede 550,00 550,00 0,00
C2) Rimborso Fed. Veneto per Sede pregressi 0,00 0,00 0,00 Capitolo C - consulenze, collaborazioni
C3) Entrate da formazione 0,00 1.000,00 -1.000,00 C1) Collab. Segreteria ODAF-PD 1.698,78 6.500,00 -4.801,22
C4) Conguaglio Quote CONAF 0,00 0,00 0,00 C2) Consulenza Fiscale 1.500,00 1.500,00 0,00
C5) Rimborso spese rappresentanza da iscritti 650,00 0,00 650,00 C3) Legali 0,00 2.000,00 -2.000,00

C4) Informatica (Sito internet) 274,50 2.000,00 -1.725,50
Capitolo D - interessi C5) Serv. Conservazione fatture (Visura) 70,76 100,00 -29,24
D1) Interessi bancari 0,00 0,00 0,00 C6) Consulenza privacy (DPO) 330,00 1.000,00 -670,00

C7) Segreteria Unica FODAF 4.256,00 0,00 4.256,00

Capitolo E - utilizzo fondi 0,00 0,00 0,00 Capitolo D - acquisto strumen.
D1) Hardware 700,00 1.500,00 -800,00
D2) Software 300,00 500,00 -200,00
D3) Mobilio 0,00 1.000,00 -1.000,00

Capitolo E - pubblic., consulte
Capitolo F - avanzi anno prec. E1) CUP e RTP 0,00 0,00 0,00
F1) Avanzo anno precedente 12.616,02 12.616,02 0,00 E2) Federazione Veneto  2.620,00 2.640,00 -20,00
F2) Varie minute entrate 0,00 0,00 0,00 E3) Formazione 0,00 2.000,00 -2.000,00
F3) Sopravvenienze per accertamento residui 0,00 0,00 0,00

Capitolo F - quote iscr. + sp. bancarie
A1) Aggi 350,00 350,00 0,00

Capitolo G - compet. Ord. Nazionale
G1) CONAF 7.205,00 7.260,00 -55,00
G2) CONAF quote pregresse 0,00 0,00 0,00
G3) RCA consiglio+disciplina 1.000,00 1.000,00 0,00

Capitolo H - imposte
H1) Imposte c/c 150,00 150,00 0,00

Capitolo I - fondo di riserva
I1) Varie ed imprevedibili 500,00 1.276,02 -776,02
I2) Fondo compensazione mancate riscossioni 0,00 2.350,00 -2.350,00

Totale entrate 38.811,02 41.706,02 -2.895,00 Totale uscite 28.455,49 41.706,02 -13.250,53

Avanzo/Disavanzo 10.355,53
Totale a pareggio 38.811,02 38.811,02

Venezia, 02/12/2022

Firmato digitalmente ai sensi del
Dlgs 82/2005 e norme collegate

Firmato digitalmente ai sensi del
Dlgs 82/2005 e norme collegate

                           ASSESTATO NOV 2022

                                                                   ORDINE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI DI VENEZIA

Il Tesoriere Il Presidente

Dott. Agr. Graziano Paulon Dott. Agr. Lorenzo Del Rizzo


		2023-01-15T13:47:40+0000
	MILANESE PIETRO


		2023-01-16T08:48:37+0000
	DEL RIZZO LORENZO




